
Právnická fakulta Univerzity  

katedra obchodního práva 

nám. Curieových 7 

116 40 Praha 1 

Posudek diplomové práce 

 

Jméno diplomanta: Daniel Lála 

Téma práce: Diskvalifikace členů orgánu a dalších osob z výkonu funkce v obchodní korporaci 

Rozsah práce: 67 stran textu práce  

Vedoucí diplomové práce: JUDr. Petr Čech, Ph.D., LL.M. 

Datum odevzdání práce: 25. 11. 2014 

1. Aktuálnost (novost) tématu: Téma Diskvalifikace členů orgánu a dalších osob z 

výkonu funkce v obchodní korporaci s přihlédnutím k nové úpravě je velmi aktuální. 

Zaměření tématu považuji za vhodně vybrané.  

2. Náročnost tématu: Zpracování diplomové práce vyžadovalo prostudování právní 

úpravy v českém právu a v evropském kontextu, odborné právní literatury a příslušné 

judikatury. Autor věnoval zvýšenou pozornost zejména úpravě předmětné problematiky 

v anglickém právním řádu. 

3. Kritéria hodnocení práce: Cíl práce byl obecně vytýčen v úvodu práce na straně 1: 

„…Cílem předkládané práce je podrobně rozebrat jednotlivé diskvalifikační důvody, stanovit, 

na které osoby ten který diskvalifikační důvod dopadá, vymezit rozsah překážky výkonu 

funkce a v neposlední řadě i předestřít důsledky případného provinění se proti zákazu.“ 

Diplomant uvedený cíl podle mého názoru splnil. Práce velmi soustředěně pojednala o 

problematice, provedla zjištění a výklady, komparaci s anglickou úpravou některých otázek a 

poukázala na některé problémy nových norem. Pozitivně lze hodnotit zejména použití 

judikátů anglických soudů ve vztahu k řešeným otázkám. 

4. Další vyjádření k práci: Autor čerpal z odborné právní literatury, kterou hojně cituje a 

odkazuje na literaturu v poznámkách (celkem 259 poznámek) pod čarou (část poznámek 

však obsahuje odkazy na různá rozhodnutí a další zdroje). Uvádění citací odpovídá zpravidla 

odborným standardům. Diplomant na mnoha místech zaujímá vlastní stanovisko, které 

řádně odůvodňuje. Ne se všemi názory lze zcela souhlasit, ale prezentace odůvodnění svědčí 

o znalosti pojednávaného problému. Práce je stylisticky vhodně zpracována. Jde o dílo, které 

překračuje běžný standard diplomových prací. Ke zkvalitnění textu by přispělo rozšířit práci i 



o přístupy některých dalších evropských zemí k této problematice a zabývat se i efektivitou 

zvolených právních prostředků ve vztahu k účelu diskvalifikace. 

5. Otázka k zodpovězení při obhajobě: Shrnutí aplikace právní úpravy diskvalifikace vůči 

správci banky v nucené správě. 

6. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

7. Navržený klasifikační stupeň: výborně 

 

 

 

 

V Praze dne 2. 1. 2015     doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL. M. 

         oponent 

            

  


